
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

 

ПРИКАЗ 
06.08.2014  435 

 

Об организации питания учащихся,  

воспитанников в 2014-2015 учебном году 

 

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями от 03.02.2014), закона 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от  26.02.2006 №30-оз «О 

социальной поддержке обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций и частных общеобразовательных организаций, имеющих 

государственную аккредитацию, расположенных на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры» (с изменениями от 24.10.2013), в 

соответствии с приказом Департамента  образования и молодёжной политики 

администрации города Нефтеюганска от 18.12.2013 №142-нп «О размере взимания 

платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность», 

в целях обеспечения социальной поддержки обучающихся, воспитанников 

муниципальных общеобразовательных организаций, создания необходимых 

условий для работы организаций общественного питания, контроля их работы, 

охраны и укрепления здоровья детей,  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить положение «Об организации питания учащихся, 

воспитанников в образовательной организации» согласно приложению № 1. 

2.Утвердить программу Порядка проведения внутреннего контроля  за 

соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-

противоэпидемиологических мероприятий согласно приложению № 2. 

3.Утвердить положение о комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания учащихся согласно приложению № 3. 

4.Утвердить положение о бракеражной комиссии согласно положению № 

4. 

5.Утвердить Комплексный план по проведению профилактических 

мероприятий и принятию мер по своевременному предупреждению 

возникновения пищевых отравлений согласно приложению № 5. 

6.Считать утратившим силу приказы образовательного учреждения от 

28.08.2013  № 553  «Об организации питания учащихся,  воспитанников в 2013-



2014учебном году», от 08.04.2014 №223 «О внесении изменений в приказ от 

28.08.2013 №553 «Об организации питания учащихся,  воспитанников в 2013-2014 

учебном году». 

   7.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                    Е.И. Суровцова 


